
1 

 

SMLOUVA O DÍLO     
(095/D/R/23) 

Dodatek číslo 2 

 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění 

 

k investiční akci 
“Mlatový chodník v ulici Chrpová, Trutnov“ 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
I.1. Objednatel:  Město Trutnov   
      Slovanské náměstí 165 
      541 16 Trutnov 
zastoupený:   
ve věcech smluvních:  Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím ORM  
ve věcech technických: Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím ORM 
IČ:    00278360      
DIČ:    CZ00278360 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  pob. Trutnov 
Číslo účtu:   124601/0100 
 
I.2. Zhotovitel:  Technické služby Trutnov s.r.o. 
      Šikmá 371 
      541 03 Trutnov 3  
zastoupený: 
ve věcech smluvních : Ing. Lumírem Labíkem  
ve věcech technických: pověřeným technickým pracovníkem  
IČO :    25968084 
DIČ     CZ 25968084     
Bankovní spojení :   Komerční banka, a.s., pob. Trutnov 
Číslo účtu:   790 564 0207/0100. 
 
Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy 
zastupovat, bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít. 
 
Vzhledem k tomu, že z důvodu změny oproti projektové dokumentaci bylo navrženo 
nové řešení odvodnění části komunikace při realizaci chodníku, je uzavřen tento 
dodatek který rozšiřuje předmět díla čl. II a cenu díla čl. IV v následujícím znění 
takto:  
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
II.1. Touto smlouvou a dodatky smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.  

„Mlatový chodník v ul. Chrpová, Trutnov“ 



2 

 
 
 
Dílem je výstavba zpevněných ploch pro pěší mezi vlakovou zastávkou a panelovými domy. 
Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace, kterou zpracoval Ing. Pavel Vokřál, 
zak.č.: 23-008 z 06/2023 a dále v souladu s vydanými stanovisky dotčených provozovatelů 
sítí a stavebního úřadu Trutnov.  
 
Popis prací: 
Bude provedeno sejmutí ornice v tl. 10-15 cm a výkop pro budoucí chodník. Následně bude 
provedena výšková úprava stávajících žulových obrubníků. Poté dojde ke zhutnění 
stávajících podkladních vrstev a instalaci netkané separační geotextílie a osazení 
neviditelného plastového obrubníku s minimální výškou 8-10 cm. 
Poté bude provedena podkladní vrstva štěrkodrtě a vrchní vrstvy mlatového povrchu. 
U vzrostlého stromu bude odstraněn stávající chodník z asfaltového krytu. Navržený chodník 
v tomto místě bude veden dále od stávajícího kmene stromu. 
U stávajícího asfaltového chodníku bude provedeno snížení obruby a následná obnova 
asfaltového krytu chodníku. V tomto místě bude realizován varovný pás šíře 40 cm. 
U dělících ostrůvků, v místě vstupu do vozovky, dojde ke snížení obruby na 2 cm. Ostatní 
obruba bude mít stávající výšku 10 cm. Snížení v náběhové rampě bude provedeno na délku 
1 m. Oprava napojení u výškové úpravy žulové obruby bude provedeno zaříznutím kolmé 
hrany a následné pokládky ACO 11, tl. 40 mm a ACP 16, tl. 50 mm. 
Dojde k výškovému vyrovnání uliční vpusti u chodníku, osetí nového trávníku po terénních 
úpravách (ohumusování) a zdravotní řez větví stromu do 50mm. 
Dodatek číslo 2 smlouvy o dílo rozšiřuje o: 
Provedení odvodnění části komunikace přiléhající k chodníku, kde se shromažďuje 
voda. Změna byla schválena a na místě projednána s projektantem ing. Vokřálem.  
Jedná se o odvodnění pomocí faserfix prvku, vykopání a uložení kanalizačního 
potrubí, napojeného na stávající kanalizační protilehlou vpusť a znova zaasfaltování 
povrchu. 
Rozsah a provedení prací je předmětem přílohy dodatku smlouvy o dílo a to Rozpočtu.  
 
II.2. Provedením díla se rozumí jeho řádné dokončení zhotovitelem bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků a jeho předání objednateli. 

 
prací.  

 
IV. CENA DÍLA 

 
IV.1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí: 
 

Cena celkem bez  DPH:  175 218,99 Kč  
  21 % DPH:    36 795,99 Kč     
Cena celkem vč.  DPH:  212 014,98 Kč 
 
Cena dle dodatku číslo 2 činí: 
Cena celkem bez  DPH:  189.567,72 Kč  
  21 % DPH:    39.809,22 Kč     
Cena celkem vč.  DPH:  229.376,94 Kč 
  

 
 
 
 



3 

 
IV.2. Na případných změnách ceny díla se smluvní strany musí nejprve dohodnout 
formou písemného dodatku k této smlouvě o dílo. Tato cena byla určena odkazem 
na rozpočet, který byl součástí nabídky zhotovitele, avšak s výhradou, že se 
nezaručuje jeho úplnost. Zhotovitel tak může požadovat zvýšení ceny, objeví-li se při 
provádění díla potřeba činností (nebo materiálů) do rozpočtu nezahrnutých, 
popřípadě zahrnutých v menším množství než je skutečně zapotřebí, pokud se 
nejedná o záležitosti předvídatelné v době uzavření smlouvy. 
IV.3. Smluvní strany dále sjednávají, že objednatel bude požadovat snížení ceny, 
zjistí-li se při provádění díla, že některé činnosti (nebo materiály) zahrnuté do 
rozpočtu buďto nejsou při provádění díla potřeba vůbec, anebo jsou potřeba jen 
v menším množství. 
 
IV.4. Na případných změnách ceny za provedení díla v souladu s ustanoveními 
předchozích odstavců se smluvní strany zavazují dohodnout formou písemného 
dodatku k této smlouvě. Při kalkulaci změny ceny díla budou smluvní strany vycházet 
především z cenové úrovně původního rozpočtu. Není-li to možné a nesouhlasí-li 
jedna ze smluvních stran s rozsahem zvýšení/snížení ceny, rozhodne na návrh 
druhé smluvní strany soud. 
IV.5. Objednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, požaduje-li 
zhotovitel ve výsledku (tedy po provedení odečtů) zvýšení ceny o více než 10 % 
ceny podle rozpočtu. V tomto případě je objednatel povinen nahradit zhotoviteli část 
ceny odpovídající rozsahu částečného provedení díla podle rozpočtu. 
IV.6. Objednatel a zhotovitel ujednali, že je vyloučeno postoupení pohledávky 
zhotovitele z této smlouvy, jakož i jakékoliv její části, bez písemného souhlasu 
objednatele. 

 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
XI.1. Tento dodatek smlouvy lze změnit nebo zrušit výslovným písemným 
oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním – dodatkem  této smlouvy o dílo. 
 
XI.2. Smluvní strany se zavazují písemně se vyjádřit k návrhu dodatku ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od jeho doručení druhé smluvní straně.  
 
XI.3. Pokud není v odkazech na jednotlivé body uvedeno jinak,  jedná se o body této 
smlouvy o dílo. 
 
XI.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní 
vyplývající a vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném 
a účinném ke dni uzavření této smlouvy o dílo. 
 
XI.5. Dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v 4 výtiscích, z nichž každá strana obdrží 
po dvou výtiscích. 
 
XI.6. Dodatek smlouvy nabývá platnosti převzetím oboustranně potvrzené smlouvy 
poslední ze smluvních stran.  
 
 
 
 



4 

 
XI.7 Tento dodatek smlouvy podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že dodatek smlouvy v souladu 
s tímto zákonem uveřejní město Trutnov, a to nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu 
dodatku smlouvy. Toto ujednání nebrání tomu, aby dodatek smlouvy zveřejnila i 
druhá smluvní strana.  Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

XI.8. Dodatek smlouvy se uzavírá na základě usnesení na poradě vedení č. 

PV_2024-133/9  ze dne 2.5.2024. 

Na souhlas s celým obsahem stvrzují účastníci tento dodatek smlouvy podpisy 
oprávněných zástupců.   
 
 
 
V Trutnově  dne ……………           V Trutnově dne ………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….  ……………………………………………  

Ing. David Jelínek         Ing. Lumír Labík 
 vedoucí odboru rozvoje města           jednatel  


